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گروه خبر// مدیرکل تامین اجتماعی استان هرمزگان 
از تمدید مهلت شرکت در آزمون استخدامی سازمان 

تأمین اجتماعی خبر داد. 
   بــه گزارش خبرنگار روزنامــه دریا؛ عباس اکبری با 

بیان این مطلب گفت: مهلت شرکت در آزمون استخدامی 
ســازمان تأمین اجتماعی تا روز یکشنبه سیزدهم اسفند 
ماه تمدید شــد و متقاضیان می تواننــد برای ثبت نام و 
 شــرکت در این آزمون اقدام نمایند.اکبــری بیان کرد: 
آزمون اســتخدامی ســازمان تأمین اجتماعی از سوی 
مرکز آزمون جهاد دانشگاهی برگزار می شود و ثبت نام 
متقاضیان برای شرکت در این آزمون از روز پنج شنبه 26 
بهمن ماه در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی 
www.hrtc.ir آغاز شده و تا ساعت 24 روز یک شنبه 
سیزدهم اسفند ماه ادامه خواهد داشت.وی درخصوص 
زمان برگزاری آزمون یادآور شد: آزمون کتبی استخدام 
پیمانی سازمان تأمین اجتماعی روز جمعه ۳۱ فروردین 
ماه ۱4۰۳ به صورت همزمان با سراســر کشور در مرکز 
اســتان برگزار می شــود.اکبری اظهارداشت: اطلاعات 
تکمیلــی در مورد این آزمون و نیــز دفترچه راهنما و 

منابع آزمون در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشــگاهی به 
نشانی www.hrtc.ir و نیز پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
تأمین اجتماعی به نشانی www.tamin.ir در دسترس 
متقاضیان می باشد.اکبری به رشته های مورد نیاز استان 
اشاره و خاطرنشان کرد: در استان هرمزگان و در بخش 
بیمه ای کارشــناس امور بیمه ای، کارشناس امور مالی، 
کارشناس حقوقی، متصدی خدمات اداری و کارشناس 
فناوری اطلاعات جذب خواهد شــد.وی با اشــاره به 
جذب نیــرو در بخش درمانی نیز عنوان کرد: در بخش 
درمانی نیز پرستار، کارشناس اتاق عمل، کارشناس امور 
اداری، کارشناس آزمایشگاه تشخیص طبی، کارشناس 
پرتو شناسی، کارشناس توانبخشی فیزیکی، کارشناس 
خدمات درمانی، کارشناس خدمات فناوری اطلاعات 
سلامت، کارشناس هوش بری، ماما و ناظر بیمارستانی 

جذب خواهند شد.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان:

مهلت شرکت در آزمون استخدامی سازمان تأمین اجتماعی تمدید شد

انتخابات 
بهار مشارکت 

سیاسی هر جامعه 

4 گزارش

گروه خبر // مدیــر کل امورمالیاتی 
هرمــزگان در بازدید از هشــتمین 
ارمغان مالیات که در دهه  بوســتان 
فجر سال جاری به بهره برداری رسید 
گفت: این بوستان با مشارکت فعالان 
اقتصادی در پرداخت به موقع مالیات 
و عوارض ارزش افزوده، به بهره برداری 

رسید. 
   به گــزارش خبرنــگار دریا ، جعفر 
احســانی مهر« مدیــرکل امورمالیاتی 
هرمزگان« با بیان اینکه اختصاص بخش 
قابل توجهــی از درآمدهای حاصل از 
مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها 
و دهیاری هــا راه را برای تامین منابع 
پایدار مورد نیاز آنان فراهم کرده است، 
گفت: عوارض وصول شــده مالیات بر 
ارزش افزوده در هر شهر و یا منطقه ای 

صرفا جهت عمران و آبادانی همان منطقه 
مصرف می گردد که این امر گویای این 
واقعیت اســت که تلاش شهروندان هر 
منطقه در تحقق درآمدهای مالیاتی رابطه 
مستقیمی با توسعه و پیشرفت آن شهر 

خواهد داشت.
مهر گفــت: چنانچه  جعفر احســانی 

 پروژه هایی که از محل مالیات برارزش 
افزوده تامین اعتبار شده اند به نام مالیات 
نامگذاری شــوند به ترویج و اشــاعه 
فرهنــگ مالیاتی کمک کــرده ، باعث 
می شــود مردم بصورت ملموس نقش 
چشمگیر مالیات را در عمران و آبادانی 
در شهرها و روستاها ببینند. وی تاکید 

کرد: تبیین آثار پرداخت مالیات و تشریح 
زیرساخت های مهم شهری و روستایی 
که از محل مالیات تامین می شود، تاثیر 
بســزایی در افزایش مشارکت مردم در 
پرداخت مالیات خواهد داشت و کمک 
می کند مردم با رغبت بیشتری مالیات 
خود را پرداخت کننــد. مدیر کل امور 
مالیاتــی هرمزگان گفت: پیش از این 7 
بوستان ارمغان مالیات در شهرستانهای 
بستک، حاجی آباد و قلعه قاضی که از 
محل مالیات برارزش افزوده تامین اعتبار 
شده بود به بهره برداری رسیده و مورد 
استفاده مردم شریف هرمزگان قرارگرفته 
است و افزود: در راستای فرهنگ سازی 
مالیاتی پیگیر هســتیم که مــردم آثار 
پرداخت مالیات را به صورت عینی تر 

و بیشتر در استان ببیند.

  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

 بهره برداری از هشتمین بوستان ارمغان مالیات در هرمزگان

4 یادداشت

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا تاکید کردندرهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا تاکید کردند

مجلس قویمجلس قوی و پیشرفت کشورپیشرفت کشور 
با انتخابات قوی و پرشور

رای ندان هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد، انتخابات ضعیف به ضرر همه است
صفحه 4 را بخوانید

در ۱۱ ماهه امسال؛

تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شرق هرمزگان از مرز تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شرق هرمزگان از مرز 22 میلیون تن گذشت میلیون تن گذشت
صفحه 2 را بخوانید

دعوت دعوت  اتاق بازرگانی هرمزگان اتاق بازرگانی هرمزگان از فعالان اقتصادی  از فعالان اقتصادی 
و سایر اقشار برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامیو سایر اقشار برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان با صدور بیانیه ای از فعالان 
اقتصادی و سایر اقشار جامعه برای حضور در انتخابات پیش رو دعوت کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی هرمزگان، در متن این بیانیه آمده است:
بار دیگر در کشــور ما حماســه ای رقم خواهد  خورد و مردم فهیم و قدرشناس ایران اسلامی به 
ویژه مردم خونگرم استان هرمزگان با حضور پرشــور خود در پای صندوق های رای ایران عزیز 
 را به ســمت موفقیت و آبادانی هدایت می کنند.اتاق بازرگانی هرمزگان به عنوان بزرگترین تشکل 
بخش خصوصی استان از مردم شریف اســتان هرمزگان به ویژه فعالان اقتصادی که دل در گرو 
توسعه و پیشــرفت ایران دارند، دعوت می کند تا با شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی حماسه دیگری را به ثبت برسانند.بدون تردید توسعه کشور تنها با حضور و یاری 
همه جانبه مردم امکان پذیر اســت و مردم همیشه و در همه حال صحنه را خالی نگذاشته اند و با 
حماسه حضورشان به دنیا نشان داده اند که برای حفظ انقلابشان و ارزش های نظام و خون شهدا 

همیشه آماده اند.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان ►
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اســتاندارهرمزگان  // مهدی دوستی  گروه خبر 
در نشست روزانه ستاد اجرایی انتخابات بر آماده 

باش همه مدیران و امکانات دستگاه های اجرایی 
بمنظور پشتیبانی تاکیدکرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، نشست ستاد انتخابات 
اســتان هرمزگان با حضور استاندار، اعضای ستاد 
و ارتباط وبیناری فرمانداران و بخشــداران برگزار 
شد.مهدی دوستی در این نشست رویداد  انتخابات را  
برای مردم و برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
برهه حساس و سرنوشت ساز دانست و اظهارداشت: 
نگاه تمام جهان اکنون به  مردمی ترین رویداد سیاسی 
ایران اســلامی اســت.وی،انتخابات را مظهر عینی 
 مردم ســالاری در کشور عنوان داشت و افزود: این 
روزها گفتمان غالب محافل بویژه در بین جوانان و 

نوجوانان مسئله انتخابات است و علیرغم تلاش ها و  
بسترسازی های تبلیغاتی دشمنان شور و نشاط ایجاد 
شده در حوزه های انتخاباتی استان، حماسه سازی 

مردم در یازدهم اسفند را نوید می دهد.
   اســتاندار هرمزگان،تلاش تمامی ارکان ستاد در 
حوزه برگزاری و نظارت را مهم برشمرد و گفت:در 
 تمامی حوزه حتی انتخاباتی اســتان همه امکانات 
 بســیج شــده و برای ایجاد فضایی مناســب و در 
 خور شان مردم شریف هرمزگان آمادگی کامل وجود 
دارد و نیروهای کمکی اعــم از مدیران و امکانات 
دســتگاه های اجرای برای پشتیبانی از کمیته های 

زیرمجموعه  در حال آماده باش هستند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

آماده باش مدیران برای پشتیبانی از ستاد اجرایی انتخابات 
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در ۱۱ ماهه امسال؛
 تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شرق هرمزگان

 از مرز 2 میلیون تن گذشت
  گروه خبــر //  مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و 
شرق هرمزگان عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شرق 
هرمزگان را بیش از 2 میلیون تن اعلام کرد و گفت: صادرات 
غیرنفتی در این بنادر با افزایش 26 درصدی همراه بوده است. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حمیدرضا محمدحسینی تختی« 
در تشریح جزییات عملکرد ۱۱ ماهه بنادر شرق استان افزود: 
از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه امسال 2 میلیون و ۱24 
هزار و 87 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در این بنادر تخلیه 
و بارگیری شده اســت.  وی میزان صادرات غیرنفتی در این 
مدت را یک میلیون و 252 هزار و 997 تن اعلام کرد و ادامه  
داد: این میزان صادرات نســبت به سال گذشته از افزایش 26 
درصدی برخوردار بوده است.  به گفته مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان؛ همچنین در این بازه زمانی 59 
هــزار و 7۰7 تن انواع کالای غیرنفتی از طریق بنادر شــرق 
به سایر کشورهای همســایه ترانزیت شده که با افزایش 2۳ 
درصدی نسبت به سال گذشته همراه بوده است.  محمدحسینی 
تختی در بخش دیگری خاطر نشــان کرد: 55 هزار و 847 
TEU کانتینر یخچالی نیز تخلیه و بارگیری شــده که از این 
میزان 28 هــزار و TEU 458 کانتینر پر و 27 هزار و ۳8۳ 
TEU کانتینر خالی بوده که در این بخش هفت درصد افزایش 
به ثبت رسیده است. مدیر بنادر شرق هرمزگان اضافه کرد: در 
این مدت نیز سه هزار و 8۱4 دســتگاه از انواع خودروهای 
ســبک و سنگین شامل اتوبوس، مینی بوس،لیفتراک، جرثقیل 
کامیون،کامیونت و خودروهای ســواری از طریق بندر شهید 
باهنر به کشورهای ترکمنستان، آذربایجان ارمنستان و عراق 
ترانزیت شده است.  محمدحسینی تختی، میزان پهلودهی انواع 
شناورها در بنادر شرق در ۱۱ ماهه امسال را 59 هزار و ۳56 
فروند اعلام کرد که ۱۱ درصد افزایش داشــته است.  لازم به 
ذکر است؛ بنادر شرق هرمزگان شامل بنادر شهید باهنر، شهید 
حقانی،هرمز،تیاب، ســیریک و جاسک است که ظرفیت های 
بالقوه ای در زمینه تجارت و گردشگری را به خود اختصاص 

داده است.

فردا جمعه۱۱ اســفند روز حضور گســترده و پرشور مردم 
ایران اسلامی در انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری است که بسیار حائز اهمیت است.کاندیداهای محترم 
هم در این ایام ،تبلیغات شان را باشیوه های مختلف انجام دادند 
و فردا مشخص می شود مردم نسبت به کدام کاندیداها اقبال 
بیشتری دارند و آنها را انتخاب می کنند.دشمنان قسم خورده 
نظام نیز در این ایام بیشترین تلاش شان را داشته اند تا مردم 
را نسبت به انقلاب و نظام و کشور بدبین کنند تا در انتخابات 
شرکت نکنند وآنها اهمیت حضور مردم در انتخابات را بیش 
از خودمان می دانند و می دانند هر برگ رای چقدر ارزشمند 
است ودر ثبات و پایداری نظام اسلامی ایران بسیار اثرگذار 
است.دشــمنان به دنبال این هســتند که با القای بن بست و 
ناکارآمدی و ایجاد یاس و ناامیدی، مردم را از حضور در پای 
صندوق های رای دلسرد کنند.از آن طرف رهبر معظم انقلاب 
نیز بر شرکت گسترده مردم درانتخابات تاکیدات فراوانی را از 
ابتدای سال جاری تاکنون داشته اند .ترغیب مردم برای حضور 
گســترده در انتخابات در راستای تحقق ایران قوی، رسالتی 
همگانی است. انقلاب اسلامی بی شک یکی از بی نظیرترین 
رخدادها، نه تنها در دوران معاصر بلکه تاریخ بشریت است که 
علاوه بر تحول در گفتمان حکمرانی با تمرکز بر خودباوری، 
عدالت و معنویت ، تاثیرات بسیاری در دیگر نقاط جهان داشته 
است.مردم، صاحبان اصلی این نظام و انقلاب هستند و بنا به 
تاکید مقام معظم رهبری شــرکت در انتخابات حق و تکلیف 
است. پس با این شرایط همگان بایستی از حق قانونی شان 
برای شرکت در انتخابات استفاده کنند و باحضور گسترده در 
انتخابات ، دشمنان را ناامید کنند. بحمدا... این چند روز هم 
تنور انتخابات داغ داغ بوده اســت و فردا بطور یقین ایرانیان 
در تمام مناطق حماسه ای دیگر خلق خواهند نمود. اما از آن 
طرف بایستی اصلح را انتخاب کنیم و به کاندیداهایی رای دهیم 
که منافع و مصالح مردم و نظام و کشــور خط قرمزشان باشد 
وفقط به منافع و مصالح خودشان واطرافیان شان نیندیشند. 
بایستی انتخابی اصلح داشته باشیم تا مجلسی مقتدر و ایران 
قوی داشته باشیم تا دشمنان نتوانند به آب و خاک این کشور 
چشم طمع داشته باشند و با حضور حداکثری مان در انتخابات 

، نقشه های دشمنان را نقش بر آب کنیم.
  علی زارعی

 فردا جمعه ، روز خلق 
حماسه ای دیگر

سرمقاله

گروه خبر // استاندار هرمزگان، گفت: در راستای 
تسریع در روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
29۴قطعه زمین الحاقی به 269 روستا شناسایی 

و فرایند الحاق آن طی شد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
بیست و ســومین نشست شورای مسکن استان 
هرمزگان، اظهارداشــت: فرمانداران برای تعیین 
تکلیف الحاق زمین در 5۱ روســتای باقیمانده  
پیشنهاداتی باتوجه به وضعیت حوزه خود ارائه 
دهند.وی درخصوص الحاق اراضی به محدوده 
روســتاها گفت:الحاق 294 قطعه زمین به 269 
روستا فرایندشان طی شــده این امر به توسعه 
روستاها در آینده کمک خواهد کرد و حسب نیاز 
بلند مدت در برخی از روستاها دو قطعه الحاقی 
داشته ایم.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
در بررســی مصوبات جلسه پیشــین شورای 

مســکن ضمن تاکید بر صدور تاییدیه سکونت 
 مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام )ره( ظرف 
یک هفته آینده، افــزود: کمک به  صاحب خانه 
شدن اقشار آسیب پذیر کمک بزرگی به اقتصاد 

آنها خواهدبود.
رئیس شورای مسکن استان هرمزگان، همچنین 
با اشــاره به اهمیت تســریع در آغاز عملیات 
اجرایی خوابگاه های دانشجویی تاکیدداشت:ارائه 
گزارش پیشــرفت فیزیکی خوابگاه ها بصورت 

ماهانه  الزامی است.
برای مدارس  استاندار هرمزگان،جانمایی زمین 
طرح نهضت ملی مسکن را با اولویت محدوده های 
تکمیل شده مانند پیامبراعظم بندرعباس ضروری 
دانســت و اضافه کرد: علاوه بــر تامین فضای 
آموزشی برای زیرساخت های آب و برق مدیران 

تلاش مضاعفی داشته باشند.
باتوجــه مطالبه مــردم رودان در برنامه ارتباط 
مردمی ســامد، موضوع تعیین تکلیف 4 تعاونی 

مســکن مهر رودان، میناب و سیریک با بانک 
عامل مطرح و پیگیری شد.

استاندار هرمزگان: 

قطعات اراضی الحاقی به 2۶۹ روستا مشخص شد
خبر

 X60 سندکمپانی و برگ سبز خودروی سواری هاچ بک لیفان
مدل 1393رنگ مشکی به شماره پلاک 125س83 ایران84 
به شماره موتورLFB47۹Q140۶0111۲ به شماره شاسی 

NAKSG4314EB1۲۲187 به نام روئینه رحیمی مفقود گردیده  و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

 

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

 کیهان -  با یک حســاب و کتاب منطقی در پاسخ به این که شرکت 
در انتخابات چه فایده ای دارد، باید گفت در دوره هایی که مشــارکت 
کاهش یافت، آیا با کاهش مشارکت ، مشکلات مردم برطرف شد؟ یا نه، 
شخصی مثل حسن روحانی بر مقدّرات اجرایی کشور حاکم شد و وضع 
آن چه نباید می شد، شد؟! 8 یا 4 سال زودتر اگر به جای این که نگاه به 
دست دشمن باشد، شاهد تلاش های صادقه برای حل مشکلات کشور 

بودیم، آیا اوضاع کشور اکنون چنین بود؟
اعتماد -نگاهی کوتاه و بدون درنگ به لیست های انتخاباتی این روزها، 
کافی است تا بفهمیم خطر بازگشت به تاریخ و سقوط آزاد در جهنم، از 
رگ گردن به ما نزدیک تر شده است. آمده اند بگویند، چه بپوشید، چه 
بخورید، چه دارویی مصرف کنید، چه بخوانید، چقدر بزایید، چه ببینید، 

چه بخواهید و چه باشید. راضی به این هستید؟خراسان
فرهیختگان - بررسی ها نشــان می دهد نمایندگان مجلس یازدهم 
مصوبات مهمی در حوزه هایی همچون جهش تولید مســکن، معیشت 
کم درآمدها، ســلامت درآمدها، معیشــت بازنشســتگان، اصلاحات 
صندوق های بازنشستگی، اصلاحات نظام بانکی و قانون بانک مرکزی، 
شفافیت عملکرد نظام بانکی، تسهیل فضای کسب و کار؛ مانع زدایی از 
صنعت برق و... داشــته اند که اگر منصفانه قضاوت کنیم، برخی از این 

مصوبات اتفاقات خوبی را در کشور رقم زده است.
جام جم - شایســته اســت که نامزدهای انتخاباتی مجلس شورای 
اسلامی از گذشــته عبرت بگیرند و از شعارهای پرطمطراق که هیچ 
زیست شــناختی و تجربی درباره آن ندارند، پرهیز کنند و توقع بیجا و 

انتظار کاذب برای مردم ایجاد نکنند.
انعکاس

چندثانیه خبرداد: فرماندار تهران گفت: یکی از دلایلی که گاهی اوقات 
اعداد مشارکت در انتخابات در تهران پایین است، این نیست که تهرانی ها 
رای نمی دهند بلکه به این دلیل اســت که یک سری از تهرانی ها برای 
رای دادن به حوزه های انتخابیه دیگــری می روند تا به اقوام خود که 
کاندیدا شده اند، رای دهند. با بررسی خروجی تهران در شب انتخابات، 
 مشــاهده می کنیم که در حال حرکت به سمت حوزه انتخابیه دیگری

 هستند.
اعتمادآنلاین خبرداد:علیرضا پناهیان گفت: هجمه وحشیانه ای شده 
که نگویید مشــارکت در انتخابات یک تکلیف شرعی است؛ همه فقط 
می گویند حق مردم است/ وقتی ائمه جمعه در طول سال صحبتی درباره 
انتخابات نمی کنند، اما زمان انتخابات می گویند به عنوان تکلیف بیایید 

رای بدهید، توی ذوق مردم می خورد.
اصلاحات نیوز خبرداد: حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در 
دولت روحانی نوشت: اجازه ندهید مجلس، خبرگان، ریاست جمهوری 
و بالاتر از این ها را در غیاب شــما به آسانی تقدیم اقلیت فعال کنند. 
خانه نشــینی خانه خرابمان خواهد کرد. به چهل سال- نه چهار روز و 
چهار سال- آینده فکر کنید. اگربه هرکس جز فهرست نشینان اقلیت 

رأی دهید، بازی به هم خواهد خورد.

تازه ترین نظرسنجی صداوسیما
اما آخرین نظر سنجی که صدا و سیما درباره مشارکت مردم در انتخابات 
انجام داده؛ حاکی از آن اســت که بسیاری از مردم همچنان برای حضور 
در انتخابات یا تعیین نامزد انتخاباتی مردد هستند و بی تردید این فرصت 
خوبی برای پویش های انتخاباتی اســت که آرای آنان را به سمت خود 
گسیل دهند. فارس نوشت: این نظر سنجی که  7 اسفند در سراسر کشور 
انجام شده حکایت از روند روبه رشد مشارکت در انتخابات دارد. همچنین 
در این نظرســنجی 4۱.5 درصد از شــرکت کنندگان گفته اند که قطعا در 
انتخابات شــرکت خواهند کرد. 29.5 درصد مردد هستند و هنوز تصمیم 
نگرفته اند و 29 درصد هم اعلام کرده اند که قطعا در انتخابات شــرکت 
نمی کنند. در میــان مرددین، ۱6.۳ درصد اعلام کرده اند که احتمالا رای 
مــی دهند، 9.۱ درصد هنوز تصمیم نگرفته اند و 4.۱ درصد هم گفته اند 
که احتمالا شــرکت نمی کنند. گفتنی اســت با نگاهی به میزان مشارکت 
در ادوار مختلف مجلس بیشترین آن به دوره پنجم انتخابات با مشارکت 
7۱.۱ درصدی اختصاص داشت اما انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای 
اســلامی کمترین میزان مشــارکت را با 42.57 به نام خود ثبت کرد.در 
آخرین مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم میزان 

مشارکت 48.8 درصد بوده است.
حمایت اصلاحات از صدای ملت با شیب ملایم!

در کنار این روند رو به رشد مشارکت، آرام آرام برخی از چهره ها و جریان 
های اصلاح طلبی تعارف و انفعال را کنار گذاشــته، به تشــویق مردم به 
مشارکت در انتخابات و به حمایت صریح از لیست صدای ملت پرداخته اند. 
بــه عنوان نمونه محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان در بیانیه ای با 
اشاره به انتخابات ۱۱ اسفند تاکید کرده است:»مردم فهیم ایران مطمئنا با 
حضور خود بهترین تصمیم را در آوردگاه انتخابات اتخاذ خواهند کرد و 
اجازه نخواهند داد نقشه های شوم جریان هایی که به دنبال تغییر جمهوری 
اسلامی و یک دست سازی هستند یا خواب جریان های برانداز تعبیر شود 
که بی تردید حضور در این عرصه تاثیر گذار به اشکال مختلف می تواند 
موثر واقع شــود.« حزب اعتماد ملی نیز حمایت خود را از لیست صدای 
ملت اعلام کرد. در همین باره محمدصادق جوادی حصار، سخنگوی حزب 
اعتمادملی اظهار کرد: »درباره انتخابات در شهر تهران با توجه به مصوبه 
جبهه اصلاحات حزب اعتمادملی لیستی ندارد و فقط از اقدامات، تلاش ها 
و لیســت »صدای ملت« که توسط آقای علی مطهری تدوین شده است 
حمایت و تقدیر می کند.در شهرستان ها با رعایت مصوبات جبهه اصلاحات 
از افرادی که عضو حزب اعتمادملی هستند و تایید شده اند و همچنین افراد 

مستقل و اصلاح طلب لیستی تهیه و از آن حمایت خواهد شد.«
دفاع تمام قد حداد عادل از لیست شانا

طی روزهای اخیر برخی حواشــی درخصوص لیست انتخاباتی شورای 
ائتلاف اصولگرایی ایجاد شــد. موضوعی که حداد عادل  رئیس شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی )شانا( در یک نشست خبری به آن واکنش 
نشان داد و درباره تصمیمات شورای ائتلاف و فرایند گزینش ها  پاسخ داد 
که در ادامه بخش های مهم اظهارات او را می خوانید:* ما به همه نامزدها 
گفته بودیم که کســانی که مایل اند در فهرست ما باشند، در فهرست های 
دیگر نباشــند. ما مجدد وقتی صلاحیت نفر اول رد شد به شورای ائتلاف 
شهرری اطلاع دادیم و آقای یزدی خواه چون در چند لیست دیگر بود، رد 

شدند و سه نفر دیگر را معرفی کردند.

*قالیباف در لیســت نهایی، مورد توافق همه بود. این فهرست به این 
کیفیتی که  می بینید منتشر شد ترکیبی است از نامزدهایی که ما معرفی 
کرده ایم و 8 نفری که آقایان پایداری ها معرفی کردند و دو نفر از شهرری 

و اسلامشهر.
*خط قرمز ما برای انتخاب کاندیداها، مخالف دولت نبودن است چون 
دولت آقای رئیسی را از خودمان می دانیم و حمایت از دولت را وظیفه 
خود می دانیم.ما مجلسی نمی خواهیم که نقطه مقابل دولت باشد بلکه باید 

مددکار دولت باشد.
*آقای دهنوی در فهرست ما بود و ما هم بنای بر تغییر ایشان نداشتیم 
اما جبهه پایداری از ایشان خواست برای رسیدن به وحدت انصراف دهد 

)با جایگزینی نبویان( و او به نفع وحدت انصراف داد.
*کسانی که کنایه می زنند، اگر در لیست قرار می گرفتند، باز هم از این 

حرف ها می زدند؟
* )درباره تعدد فهرست های اصولگرایان( همیشه در کنار چنار بلند چند 
پاجوش هم متعدد زده می شود؛ امری طبیعی است.همیشه اسامی 24 
ساعته خلق می شود و 48 ساعت بعد از انتخابات هم فراموش می شود.
*جبهــه مردمــی نیروهــای انقــلاب )جمنــا( فقط در ســال 96 
در انتخابــات ریاســت جمهــوری شــرکت کرد.ایــن شــورای 
 ائتــلاف بــود که در ســال 98 لیســت داد که هر ۳۰ نفــر انتخاب

 شدند.
متکی:  عملکرد مجلس یازدهم را قابل دفاع نمی دانم

در کنار حدادعادل، منوچهرمتکی سرلیســت شورای وحدت نیز پا به 
یک نشســت خبری گذاشت و او نیز همچون رئیس شانا به توضیح و 
تبیین فرایند انتخاب لیســت نامزدهای شورای وحدت پرداخت که در 

ادامه می خوانید:
*در هیئت عالی شــورای وحدت مطرح شــد که نامزدهای شورای 
وحدت می توانند در فهرست های دیگر هم باشند و ممانعتی از این حیث 

برای ما وجود ندارد.
* شورای وحدت معتقد است که باید فهرستی از مسائل کشور را تهیه و 

مورد بحث و بررسی قرار دهد.
*جوانان مملو از اندیشه های نو هستند و توجه به جوانان و پایین بودن 
میانگین سنی شورای وحدت نشان دهنده آن است که ما به جوانان توجه 
داریم؛ جوان ترین فردی که در لیست شورای وحدت حضور دارد، ۳2 
سال   دارد، اما جوان بودن وی تنها ویژگی  او نیست و این نامزد شورای 

وحدت، دکترای انرژی هسته ای دارد و مخترع است.
* ما هم نماینده حــوزه کارگری و هم نماینده حوزه کارفرمایی را در 
فهرست خود داریم. شناخت از مسائل کارگری برای رفع مشکلات این 
قشر بسیار مهم است، همچنین در فهرست خود از بزرگان و روحانیون 

هم دعوت کردیم.
*شورای ائتلاف و جبهه پایداری از همه جدا نبودند و نیستند، در این 
جریان برخی سهمیه داشتند و لیست خود را بستند. تفاوت لیست ها و 
مجموعه های وارد شده به انتخابات را به تقسیم شدن آرا نمی دانیم، بلکه 
هدف ما نتیجه ملی و مشــارکت بالا است، پس از نظر ما تفاوت ندارد 
که از کدام لیست افراد به مجلس می روند ولی مهمترین موضوع برای ما 

اخلاق انتخاباتی است.
* عملکرد مجلس یازدهم را قابل دفاع نمی دانم.

*نامزدهای شورای وحدت از »شفافیت آرا« حمایت  می کنند./خراسان

مشاور مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو:

تبیین و مستندسازی پروژه های جهاد آبرسانی ضروری است
گروه خبر // مشــاور مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو 
گفت: پروژه جهاد آبرسانی که با هدف تامین آب شرب 
سالم و پایدار برای روســتاهای فاقد و دارای تنش آبی 
کشور آغاز شده است به عنوان یک طرح ملی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و در استان هرمزگان با همکاری 
نیروهای دریایی سپاه به عنوان معین قرارگاه امام حسن 

مجتبی )ع( در حال اجرا است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی جزء خراسانی در سفر به هرمزگان 
و در نشست مشــترک جداگانه با مدیرعامل آبفای هرمزگان و 
مدیرکل امور روستایی استانداری گفت: جهاد آبرسانی یک طرح 
ملی و مردمی است و با توجه به اهمیت آن همه باید پای کار انجام 
بموقع آن باشند.وی افزود: اهمیت جهاد آبرسانی تا جایی است که 
وزیر نیرو به طور هفتگی گزارش اقدامات استان ها را به عنوان 
یک طرح مهم و اولویت دار ، پیگیری می کند و رئیس جمهور نیز 
در تمامی سفرها مورد توجه و تاکید قرار می دهد.جزء خراسانی 
ادامه داد: با توانی که در دســت اندرکاران این طرح در استان از 
جمله: شرکت آب و فاضلاب و مجموعه نیروی دریایی شاهدیم 
می توان پیشرفت بیشتری را در عین اینکه تاکنون عملکرد مثبتی 
داشــته اند به ثبت رساند.وی خاطرنشان کرد: »ضرورت دارد با 
مشارکت مجموعه استانداری، صدا و سیما، شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان و مجموعه سپاه ، کارگروه مستندسازی و آگاهی بخشی 
جهاد آبرسانی اســتان تشــکیل و از این طریق اقدامات جهاد 
آبرسانی به نحو مناســبتری مستندسازی و تبیین شود.« در این 

نشست همچنین مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ضمن 
قدردانی از همکاری استاندار هرمزگان و مشارکت نیروی دریایی 
سپاه به تشــریح پروژه های جهاد آبرسانی در استان هرمزگان 
پرداخت و افزود: در اجرای این پروژه بیش از ۱۰۰ روســتا از 
نعمت آب شرب پایدار بهره مند خواهند شد.عبدالحمید حمزه پور 
مبلغ قرارداد جهاد آبرسانی را بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: تاکنون در قالب این قرارداد، 2۱5 کیلومتر خط انتقال 
و 254 کیلومتر شبکه توزیع اجرا، دو باب ایستگاه پمپاژ و بیش از 

6 هزار متر مکعب مخزن احداث شده است. 
وی ادامه داد: تاکنون سه حلقه چاه نیز در قالب جهاد آبرسانی حفر 
شده است.مدیرعامل آبفا هم افزایی مجموعه استانداری و نیروی 
دریایی سپاه در استان هرمزگان را ستود و افزود: خوشبختانه با 
مشارکت و همدلی این مجموعه ها شاهد رشد و توسعه بیش از 
پیش آبرسانی هستیم. مشاور مرکز جهاد آبرسانی همچنین از روند 
اجرای پروژه های در دست اجرای آبفای هرمزگان که با همکاری 
نیروی دریای سپاه در حال اجراست و نحوه مستندسازی ، بازدید 

کرد.
 علی جزء خراســانی در این روز با حضور در شهرستان خمیر 
از روند اجرای خط انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس به 
کهورستان رویدر و مجتمع جیحون و نحوه مستندسازی آن بازدید 
کرد.وی با بیان اینکه این پروژه میزان برخورداری مردم از آب با 
کیفیت را افزایش خواهد داد، افزود: با اجرای این پروژه جمعیتی 

بالغ بر ۳۰ هزار نفر از نعمت آب شیرین بهره مند می شوند.

به گفته وی، در اجرای این پروژه 6۰ کیلومتر خط انتقال در قالب 
جهاد آبرسانی اجرا می شود.خراسانی ابراز امیدواری کرد، عملیات 
لوله گذاری این پروژه تا قبل از تابستان سال آینده به اتمام برسد 
 و اهالی روستاهای این منطقه از آب شرب سالم و پایدار بهره مند
 شــوند.نرگس غلامپور مدیرکل امور روســتایی و شوراهای 
اســتانداری هرمزگان نیز در نشست مشــترک با مشاور جهاد 
آبرسانی وزارت نیرو با بیان اینکه آب شرب و پایدار برای مردم 
هرمزگان بویژه در فصل تابســتان از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت، افزود: آب مســئله ای اســت که نمی توان آن را نادیده 
 گرفت و ما هر آنچه در توان داشته باشیم در این زمینه همکاری 

خواهیم کرد.

    

 گروه خبر // سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان از 
انتخاب 2 نفر از مربیان گروه های سرود کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان به 
عنوان جوان برتر این اســتان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  اسلام خواجه یی اظهار 
کرد: در هفدهمین جشنواره جوان برتر هرمزگان از ۳۰ جوان برتر در چهار محور فرهنگی، 
علمی، اجتماعی و اقتصادی و ۱۰ شــاخص ورزشی، فیلم، موسیقی و ... تجلیل شد که 2 
نفر از این جوانان، از اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد می باشند. وی افزود: امین 
نعیمی کمال آبادی مربی گروه های ســرود کانون های فرهنگی هنری سقای حسین)ع( 
حکمی و شهید جواد ناصری روستای بازیاری و سید احمد وحدانی موسوی مربی گروه 
سرود کانون فرهنگی هنری سادات روستای گورزانگ شهرستان میناب به عنوان جوان برتر 
این جشنواره مورد تجلیل قرار گرفتند. سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان ادامه داد: این دو عضو کانون های فرهنگی هنری در رشته موسیقی 
و سرود به عنوان جوان برتر امســال انتخاب شدند. وی افزود: این دو مربی گروه سرود 
کانون های فرهنگی هنری مساجد مشترکا در رتبه دوم مرحله استانی جشنواره جوانان برتر 
ایران زمین قرار گرفتند. گفتنی است؛ هفدهمین جشنواره جوان برتر ایران زمین به مناسبت 
هفته جوان و با حضور استاندار و مدیران استانی در فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار 

شد و از ۳۰ جوان برتر استان هرمزگان در ۱۰ حوزه تخصصی تقدیر به عمل آمد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان خبر داد

محکومیت قاچاقچی سوخت به پرداخت ۱۶ میلیارد ریال جزای نقدی
 گروه خبر // مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از محکوم شدن قاچاقچی سوخت به 
پرداخت بیش از ۱6 میلیارد ریال جزای نقدی خبر داد. کیومرث حسن پور مدیرکل تعزیرات 
حکومتی هرمزگان گفت: شعبه ششم ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی بندرعباس به پرونده قاچاق ۱7 هزار و ۱78 لیتر نفت گاز به ارزش پنج میلیارد و 
488 میلیون ریال رسیدگی کرد.مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: این شعبه پس از 
بررسی و با توجه به مدارک موجود در پرونده و ارائه نکردن مدارک قانونی، علاوه بر ضبط 
نفت گاز کشف شده متهم را به پرداخت ۱6 میلیارد و ۳45 میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
کرد.به گزارش  مهر، حسن پور گفت: مأموران نیروی انتظامی این محموله قاچاق را از یک 
 کامیون کشف و پرونده این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی بندرعباس ارسال 

کردند.

 سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان خبرداد 

 انتخاب 2 مربی گروه سرود کانون های مساجد هرمزگان 
به عنوان جوان برتر 
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فرمانده انتظامي هرمزگان  خبر داد 
 آمادگی کامل پلیس هرمزگان برای تامین

 امنیت انتخابات 
 گروه خبر // فرمانده انتظامي هرمزگان در همایش توجیهي 
و آگاه ســازي فرماندهان ، مدیران و کارکنان انتظامي استان ، 
انتخابات را بســتري مناســب براي به اثبات رســاندن میزان 
علاقه مندي و مشارکت مردم در این حماسه عنوان کرد و گفت 
:با تمام توان و آمادگي کامل براي تأمین نظم و امنیت انتخابات 
پاي کار هســتیم.به گزارش خبرنگار دریا  : سردار علي اکبر 
جاویدان در همایش توجیهي و آگاه سازي انتخاباتي در جمع 
فرماندهان ، مدیران و کارکنان انتظامي اســتان طي ســخناني 
بیان داشــت: مهمترین رخداد ما در ایام باقیمانده ســال  بحث 
انتخابات است و اهمیت و حساسیت آن هم  بر هیچکدام از ما 
پوشیده نیست.  وي افزود : اگر بخواهیم از بعد امنیتي به آن نگاه 
کنیم،انتخابات در واقع یک بستري براي به اثبات رساندن میزان 
علاقه مندي و مشــارکت مردم در این امر خیر است و ازطرفي 
هم دشمن با تمام وجود تلاش مي کند انتخابات را دلسرد کننده 
و بي رغبت نمایش دهد چرا که همه واقف هســتیم انتخابات 
بدون مشارکت حداکثري رویکرد و سیاست استکباري دشمنان 
است.این مقام انتظامي استان اظهار داشت: از پیروزي انقلاب تا 
به امروز استکبار جهاني به دنبال بهانه و دلیل است و در مناسبت 
هاي مختلف هزینه مي کند تا براي جمهوري اســلامي اخلال 
ایجاد کند  و تاکنون هزاران فتنه و توطئه علیه جمهوري اسلامي 
رقــم زده اند  و هرچقدر هم کــه تو دهني بخورند عبرت نمي 
گیرند.سردار جاویدان خاطر نشان کرد: دشمن به جهت تضادي 
که در ایده هاي با ما دارند  همواره دنبال ایجاد نا امني است  و 
بدنبال این اســت که به هر بهانه اي که شده انتخابات را تحت 
شعاع قرار دهد و مردم را از مشارکت در انتخابات منصرف کند 
همان گونه که در 22 بهمن هم تبلیغ کردند که مردم در  راهپیمایي 
شــرکت نمي کنند ولي مردم به هوشیاري و بصیرت به خوبي 
جوابشان را دادند و مطمئن هستیم به فضل الهي در انتخابات هم 

این اتفاق خواهد افتاد.

عکس روز

امین زارعیامین زارعی اسکله شهید حقانی بندرعباساسکله شهید حقانی بندرعباس

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

خبر

گروه خبر // مهدی دوستی استاندارهرمزگان، در آیین 

تجلیل از جوانان برتر هفدهمین جشــنواره ایران زمین 
گفت:تحول بزرگ تبدیل انقلاب به نظام جمهوری اسلامی 
توســط جوانان ایران رقم خورده و ایران اسلامی تمام 

دوران دفاع مقدس را با شما جوانان سپری کرده است .
به گــزارش خبرنگار دریــا ، هفدهمین جشــنواره جوان برتر 
ایــران زمین با عنــوان پرچمــدار، با حضور مهدی دوســتی 
اســتاندار هرمزگان، اعضاء شــورای شــهر ، مدیران کل ورزش 
و جوانــان، فعــالان جوان حــوزه های قرآن و اهــل بیت)ع(، 
 ورزش، فرهنــگ و هنر و رســانه، دانش بنیان هــا، کارآفرینی

 برگزارشد.
اســتاندار هرمزگان در این آیین گفت: روند پیشــرفت و تحول 
اقتصادی کشورها را نیروی انسانی جوان رقم می زند نه موادخام، 

این موضوع تجربه شــده در دنیای امروز اســت  .مهدی دوستی 
بااشاره به محوریت جوانان در سند گام دوم انقلاب افزود: تحول 
بزرگ تبدیل انقلاب به نظام جمهوری اســلامی توســط جوانان 
ایران رقم خورده و ایران اســلامی تمــام دوران دفاع مقدس را 
با شما جوانان ســپری کرده و یکپارچگی اش را با اقتدار حفظ  
نموده اســت.وی وظیفه هر ایرانی را تحویل ایرانی آبادتر به نسل 
آینده برشــمرد و افزود: این اتفاق مبارک را شما باید رقم بزنید 
 که محور اصلی همه تحرک ها و تحولات توســعه ای اســتان 

هستید.
دوستی در مدل پیشرفت هرمزگان بعد از اشتغال و ارزش افزوده، 
نقش آفرینی نیروی انســانی جوان و خلاق را اساسی دانست و 
اضافه کرد: تبدیل دانش های شــما به مهارت با شــبکه سازی 

در همه زمینه ها و طیف ها باید انجام شــود چون تحول عمیق 
اقتصادی را شــما جوانان رقم می زنید نه موادخامی چون نفت و 
موادمعدنی.استاندارهرمزگان به جوانان توصیه کرد که با سرعت 
برنامه های خود را دنبال کنند و قدر زمان طلایی جوانی را بدانند و 
اشاره داشت: در آستانه رویداد مهم انتخابات شما جوانان یاریگران 
ایران عزیز دوباره با حضــور پررنگ تان برگ زرین دیگری به 

افتخارات تاریخ کشورمان خواهیدافزود.
آییــن تجلیل از ۳۰ نفر جوانان برتر هفدهمین جشــنواره جوان 
برتــر ایران زمیــن در ۱۰ حوزه قران، ادبیات، فیلم، موســیقی، 
دانش بنیــان، کارآفرینی، کنشــگر رســانه و فعــال مجازی، 
 ورزش و فعــال اجتماعــی در فرهنگســرای طوبی بندرعباس

 برگزارشد.

گروه خبر //  رئیس پلیس فتا هرمزگان، با اشاره به عزم 
پلیس هرمزگان برای برخــورد با متخلفین در فضای 
از  برای جلوگیری  انتخاباتی  نامزدهای  مجازی، گفت: 
بروز هرگونه چالش، تیم مجازی خود را با دقت انتخاب 

کنند. 
ســرهنگ احسان بهمنی با اشــاره به رصد فضای مجازی در 

خصوص تبلیغات کاندیداهای انتخابات، اظهار کرد: بر اساس 
ماده 79 قانون انتخابات مصوب مجلس شورای اسلامی پلیس 
به عنوان ضابط قضایی وظیفه رصد و پاکسازی فضای مجازی 
 را بر عهــده دارد به همین جهت به موضــوع انتخابات ورود

 خواهیم کرد.وی با اشــاره به برخــورد جدی با تخریب گران 
کاندیداها در فضای مجازی، عنوان کرد: به نامزدهای انتخاباتی 

توصیه می کنم در گزینش تیم رسانه ای و فضای مجازی خود 
دقت لازم را داشته باشند چرا که پلیس فتا بر اساس قانون با افراد 
 شایعه پراکن، تخریب گر و تهمت زن به صورت جدی برخورد 

خواهد کرد.
ایــن مســئول انتظامی، با اشــاره بــه اشــراف کامل پلیس 
به فضــای مجــازی، اظهار کــرد: پلیس با عوامل انتشــار 

اخبار جعلی و تشــویش اذهــان عمومی برخــورد می کند 
 و ضمــن تشــکیل پرونده اولیه بــه مراجع قضایــی معرفی

 می شوند.
به گزارش ایسنا ؛ سرهنگ بهمنی با بیان این که خواسته پلیس، 
فضای ســالم تبلیغاتی در جهت امنیت شــهروندان و کاربران 
اســت، گفت: تمرکز بر فعالیت انتخاباتی باید با ارائه برنامه و 
به  دور از هرگونه تهمت، تحقیــر و محتوای کذب غیر واقعی 
باشد، از عموم شهروندان و مردم استان نیز خواست درصورت 
برخورد با هرگونه تخلف انتخاباتی، موضوع را از طریق شماره 
www. ۰96۳8۰ و یا از طریق ســایت پلیس فتا به آدرس

cyberpolice.gov.ir گزارش کنند.

رئیس پلیس فتا هرمزگان هشدار داد

برخورد جدی با تخریب گران و شایعه پراکن های مجازی

استاندارهرمزگان در هفدهمین جشنواره جوان برتر ایران زمین عنوان کرد

جوانان ،محور اصلی همه تحرک ها و تحولات استان 

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

تعیین شعب ویژه و قاضی ویژه رسیدگی به جرایم انتخاباتی در حوزه های انتخابیه
 گروه خبر // در راســتای دستورات رئیس 
قوه قضاییه بــه مقامات قضایی برای کمک 
به برگزاری هرچه سالم تر و امن تر انتخابات، 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از هیئت 
بازدید  هرمزگان  استان  انتخابات  بر  نظارت 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان در حاشیه این بازدید اظهار داشت: از روز 
پانزدهم مرداد ماه امســال و آغاز فرآیند انتخابات 
دســتگاه قضایی همزمان با سراســر کشور گام به 
گام در تمامی مراحل در کنار هیئت های نظارت و 
اجرایی، وزارت کشور و فرمانداری ها، تدابیر لازم 

اتخاذ شده است.
وی در ادامه افزود: در اســتان هرمزگان نیز هم در 
خصوص وظایف خاصی که به موجب قانون برای 

دســتگاه قضایی پیش بینی شــده و هم در حوزه 
وظایف عمومی دســتگاه قضایی استان، به موقع و 
به نحو احسن اقدامات ویژه ای صورت گرفته است.
 قهرمانی تصریح کرد: در اســتان هرمزگان هم در 
حوزه صیانت و آموزش و هم در راستای پیشگیری، 
تمهیدات لازم اندیشیده شــده است و در راستای 
تأکیدات ریاست قوه قضاییه مبنی بر لزوم همکاری 
در برگــزاری انتخابات و تأمین امنیت و ســلامت 
آن بازدیدی از هیئت نظارت بر انتخابات اســتان 
هرمزگان داشتیم و ضمن بررسی مسائل با مسئولان 
مربوطه به تبادل نظر پرداختیم تا انتخاباتی سالم و 

امن و پرشور را در استان هرمزگان شاهد باشیم.
وی خاطرنشــان کرد: در اســتان هرمزگان ستاد 
پیشــگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی از ماه ها 
قبل فعال بوده و هم در حوزه آموزش به نامزدهای 

انتخاباتی و هــم در حوزه صیانت و پیشــگیری 
اقدامات به موقع انجام شده است. 

رئیس کل دادگســتری هرمزگان یادآور شــد: در 
تمامی حوزه هــای انتخابیه شــعب ویژه و قاضی 
ویژه رســیدگی به جرایم انتخاباتی جهت رسیدگی 
خارج از نوبــت به جرائم و تخلفــات انتخاباتی 
تعیین شده اســت.رئیس شــورای قضایی استان 
هرمزگان تأکید کرد: طبق دســتور ریاســت قوه 
قضاییــه به ویژه در روز برگــزاری انتخابات همه 
دادســتان ها و قضات کشــیک به نحو مستمر در 
محل کارشــان حضور خواهند داشت و گزارش ها 
و شــکایت های واصله را بلافاصله مورد رسیدگی 
قرار می دهند تا با توجه به تأکیدات ریاست محترم 
 قوه قضاییه جرم نتواند اثری بر ســلامت انتخابات

 بگذارد.

آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار عملیات توزین، آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار عملیات توزین، 
 تخلیه، دپوسازی، بارگیری، حمل تا کشتی و استافینگ تخلیه، دپوسازی، بارگیری، حمل تا کشتی و استافینگ

 ) تخلیه در کشتی ( در بندر عباس ) تخلیه در کشتی ( در بندر عباس

شرکت معدنــی و صنعتی گهرزمین )ســهامی عــام( در نظر دارد پیمانــکار واجد صلاحیت 
 بــه منظــور " عملیات توزیــن، تخلیه، دپوســازی، بارگیری، حمل تا کشــتی و اســتافینگ 
) تخلیه در کشتی(" در بندر عباس را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به همراه انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. لذا پیمانکاران واجد صلاحیت می توانند با مراجعه به کمیسیون معاملات شرکت 
نسبت به تکمیل فرم های ارزیابی کیفی همراه با مستندات خواسته شده، اقدام نموده و پاکت های خود را تا قبل از مهلت 
مقرر به کمیسیون معاملات کارفرما به آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره 12، طبقه 5، تلفن )57623-

021( یا )41527112-034( تحویل دهند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

•پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.
•دارای مجوز فعالیت از اداره بنادر و دریانوردی هرمزگان

•دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
•ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 5،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک 
سپه و یا حساب شماره 5077955721 نزد بانک ملت به نام شرکت سنگ آهن گهرزمین – جهت شرکت در فراخوان 
مناقصه عمومی عملیات توزین، تخلیه، دپوسازی، بارگیری، حمل تا کشتی و استافینگ ) تخلیه در کشتی ( در بندر عباس

•مهلت تهیه اسناد: از چهار شنبه مورخ 1402/12/10 ساعت 07:30 تا سه شنبه مورخ 1402/12/15
•محل اجرای موضوع قرارداد: واقع در استان هرمزگان

•متقاضیان باید پاکت در بســته و مهر و امضا شــده، حاوی مدارک کاغذی و CD که نام و نشانی درخواست کننده 
و موضوع پروژه به وضوح روی آن درج شــده را حداکثر تا ســاعت 14:00 روز دوشنبه 1402/12/21 به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند.
 کارفرما در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید 

خود کاملاً مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
الکترونیکــی آدرس هــای  بــا  می تواننــد  متقاضیــان  بیشــتر  اطلاعــات   •جهــت 

 )TC@goharzamin.com و goharzamin.TC@gmail.com ( به صورت همزمان مکاتبه نمایند.

)402-TC-07مناقصه شماره(

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

نوبت اولنوبت اول
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یادداشت

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران 
نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های مکرّم شــهیدان، حضور 
پرشور و قوی ملت را در انتخابات،  تجلی قدرت ملّی، تضمین کننده 
امنیت ملّی و مایوس کننده دشمنانِ چشم دوخته به ایران خواندند 
و با برشمردن ویژگی های نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات پرشور، 
زمینه ساز رفع مشکلات، پیشــرفت ایران و از ارکان اداره صحیح 
کشور است و هر کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و 

پیشرفت را دوست دارد روز جمعه به پای صندوق رای بیاید.
   به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ ایشــان 
نســل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق 
و اســتدلال و منطق و راستی آزمایی دانستند و افزودند: جوانان عزیز 
بدانند که صندوق واقعی رای و حضور با انگیزه، با شــناخت، باتوقع 
و امیدوارانــه مردم در انتخابات، آســان به دســت نیامده و حاصل 
مجاهدت ها و فداکاری های طولانی ملت در مبارزه با استبداد و رژیم 
طاغوت است.رهبر انقلاب با اشاره به نوشته های برخی عناصر طاغوت 
دربــاره ظاهری بودن انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند همانطور که آن ها 
هم معترف شــده اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در دربار و حتی 
گاهی در برخی ســفارت خانه های خارجی بسته می شد و باید همین 
لیســت از صندوق ها در می آمد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
حاکمیت گروه های دیکتاتــور بعد از انقلاب های بزرگی مانند انقلاب 
کبیر فرانسه و انقلاب شوروی سابق افزودند امام خمینی )ره( با اعتماد 
کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات،  تنها حدود 5۰ روز 
پس از پیروزی انقلاب، نوع حکومت را به همه پرسی گذاشتند تا ملت 
به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم گیر همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند بعد از همه پرسی ۱2 فروردین 58، 
در همان سال اول انقلاب، 4 انتخابات و همه پرسی دیگر هم برگزار شد 
تا ارکان کشــور با خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.ایشان با 
نفی و رد دیدگاهی که معتقد به شــرکت قوی مردم در انتخابات نیست 
و می گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار شــود و مجلس و دولتی 
هم روی کار بیایند تاکید کردند اما ما می گوئیم انتخابات باید پرشــور 
باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در صحنه های مهم 
اداره کشــور و ثروت بزرگی برای ایران است.رهبر انقلاب با اشاره به 
محسوس شدن نشانه های شــور و نشاط انتخاباتی در سراسر کشور، 
حضور ملت در صحنه را معجزه آفرین خواندند و با اشــاره به دشمنان 
خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران عزیز وانتخابات روز جمعه هستند 
گفتند: آمریکا،  سیاست های اغلب اروپایی ها،  صهیونیست های خبیث، 
سرمایه داران و کمپانی های بزرگی که با انگیزه ها و به دلایل گوناگون 
با دقت مســائل ایران را پیگیری می کنند، بیش از هر چیز دیگری از 
حضور مردم در انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک اند.ایشان افزودند 
دشمنان دیده اند که همین قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت مورد 

حمایــت آمریکا و انگلیس را از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را 
با وجود حامیان غربی و شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین کرد، 
به همین علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.
ایشــان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت 
ملی را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت ملی، هیچ 
چیز وجود نخواهد داشــت و دشمن اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی 
در ایرانیــان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد.
رهبر انقلاب مخالفت خوانی دشمنان را از فروردین امسال، نشانه نگرانی 
آن ها از حضور ملت در انتخابات دانستند و گفتند بدخواهان ماه هاست 
که در رادیو تلویزیون ها و در فضای مجازی ســعی می کنند مردم را از 
حضور و اثربخشی انتخابات مایوس کنند.ایشان با اشاره به بی التفاتی 
برخی در داخل به انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی کنیم اما به همه 
یادآور می شویم که باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی و نه گروهی و 
جناحی نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست دارد 
بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود همه ضرر می کنند و هیچکس 
سودی نخواهد برد.رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پر شور 
را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع مشکلات و 
پیشرفت کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی ، قادر به انجام کارهای 
بزرگ و برداشتن گام های بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و 
پر شور ریاست جمهوری، دست رئیس جمهور را برای انجام کارهای 
بزرگ باز می کند. ایشان رشد سیاسی شرکت کنندگان بخصوص جوانان 

را دســتاورد دیگرِ انتخابات دانستند و گفتند: رشد سیاسی و افزایش 
قدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، بســیار ارزشمند است چرا 
که باعث شــناخت دشمن و شیوه ها و اقدامات او و در نتیجه شناخت 
راههای مقابله و خنثی کردن توطئه های بدخواهان خواهد شد.حضرت 
آیت الله خامنه ای در جمع بندی این بخش از سخنان شان خطاب به آحاد 
مردم تأکید کردند: بدانید انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است 
نتایج بزرگی در پی دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.ایشان 
با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش پیشــران و پیشــرو جوانان در 
میدان های مختلف، نقشی آفرینی و شوق انگیزی آنها در میدان انتخابات 
را نیز ضروری دانستند و گفتند: جوان ها، هم در انتخابات شرکت کنند هم 
با استدلال و بیان منطقی، پدران و مادران و اطرافیان خود را به شرکت 
در انتخابات تشویق کنند.رهبر انقلاب با تاکید براینکه ما با  افرادی که 
به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در انتخابات نیستند، حرفی نداریم در 
مورد کســانی که نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، گفتند: اما 
متاسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند و دیگران 
را نیز به شــرکت نکردن در انتخابات تشویق می کنند، به نظر من این 
 افراد بهتر است قدری فکر کنند.ایشان خطاب به اینگونه افراد افزودند: 
رأی ندادن هیچ فایده ونتیجه ای ندارد اما حداقل در رأی دادن احتمال 
فایده وجود دارد اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً فایده و دســتاورد 
 دارد.حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثر عینی رأی ندادن گفتند: 
رأی ندادن هیچ مشکلی را از کشور حل نمی کند ضمن اینکه برای خود 

فرد هم  ضرر  دارد چون اگر رأی ندهید، دیگران رأی می دهند و فردی 
را که شما مایل به انتخاب او نیستید انتخاب می شود در صورتی که شما 
با رأی خود می توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.رهبر انقلاب 
در تبیین ملاک های نامزدهای اصلح، نامزدهای تأیید شده در شورای 
نگهبان و دستگاه های نظارتی را صالح خواندند و گفتند: اصلح کسی 
اســت که در تقیدّ به دین و عمل و تشرّع دینی بهتر و جلوتر باشد، به 
استقلال کشور و وابسته نشدن به قدرتها اصرار بیشتری داشته باشد، به 
مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد و نسبت به منافع ملی جدی تر 
باشد یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را بر 
منافع شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.ایشان راه شناخت اصلح 
و تطبیق این ملاک ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه، تحقیق، دقت در 
اظهارات و شــنیدن از افراد مطلع وآگاه ،و مشورت با آنان خواندندو 
گفتند: این، کاری ســخت و نشدنی نیست. مثلًا در تهران فهرست های 
مختلفی وجود دارد که برخی را می شناسیم، بعضی را از دیگران پرس و 
جو می کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی کرده اند اعتماد می کنیم و 
نامشان را در برگه رأی می نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن است 
باید در این زمینه تلاش کرد.ایشان ابراز امیدواری کردند خداوند برای 
ملت ایران انتخاباتی مطلوب و شایســته مقدّر فرماید.حضرت آیت الله 
خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان، مسئله غزه را مسئله اساسی دنیای 
اسلام برشمردند و گفتند: مسئله غزه، اسلام را به دنیا معرفی کرد و معلوم 
شد که اسلام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تسلیم نشدن مردم 
در مقابل این همه بمباران و فاجعه آفرینی صهیونیست ها است .این مسئله  
حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را هم به جهانیان نشــان داد و مشخص 
شد که سیاست مداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف به 
اقدام صهیونیست ها در نسل کشی فلسطینی ها نیستند و با وجود برخی 
حرف ها، در عمل با وتو قطعنامه های شــورای امنیت ســازمان ملل، 
جلوی توقف جنایت ها را می گیرند.ایشــان خودسوزی افسر نیروی 
هوایی آمریکا در اعتراض به جنایت های رژیم صهیونیســتی را نشانه 
اوج رسوایی و فضاحت سیاست های خلاف بشری آمریکا و فرهنگ 
فاسد و ظالم غربی دانستند و گفتند حتی این فرد که در فرهنگ غربی 
پرورش یافته بود، عمق فضاحت این فرهنگ را درک کرد. ایشان ابراز 
امیدواری کردند: خداوند به اسلام و مسلمین و فلسطین بخصوص غزه 
نصرت کامل عطا کند. رهبرانقلاب اسلامی  در بخش دیگری از سخنان 
خود به اهمیت ماه های شعبان و رمضان و ضرورت تلاش برای نزدیکی 
به خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: ایام باقی مانده از ماه شعبان و 
بعد از آن ماه رمضان فرصت مغتنمی برای دعا، مناجات و تقویت ارتباط 
با پروردگار است و توصیه من به خصوص به جوانان که دارای دل های 
پاک و زلال هستند این است که از دعاهای وارد شده از ائمه اطهار )ع(، 
استغفار و صلوات غفلت نکنند زیرا این ادعیه متضمن معارف و مضامین 

عالی است و انس شما را با خالق هستی افزایش می دهد.

جایگاه مجلس شورای اسلامی در اندیشه امام خمینی  )ره(

اهمیت  و جایگاه مجلس شورای اسلامی و نقش حضور مردم در صحنه، بـرهمه روشـن 
اسـت. هرچه ازعمر جمهوری  اسلامی ایران می گذرد، مردم متعهد و انقلابی ایـران اسـلامی 
به اهمیت و نقش تعیین کننده  خود در  تمامی  صحنه های انقلاب آگاه تر می شوند و راز دوام 
و بقاء انقلاب خود را بهتر درمی یابند. حـــضرت امـام خمینی )ره(هـمه آحـاد مـلت را  
بـه  شرکت درانتخابات فرا می خوانند: »وصیت من  به  ملت  شریف آن است که در تمامی 
انتخابات چه  انتخابات ریاســت جمهوری و چه نمایندگان مجلس شورای اسلامی و... 
درصحنه باشند و اشخاصی را که انتخاب می کنند، روی ضوابطی  بـاشد  که  اعتبار می شود. 
عدم دخالت  مردم ، از مراجع و علمای بزرگ تا طبقه بازاری و کشاورز و کارگر و کارمند، 
 همه و همه مســوول سرنوشت  کشور و اسلام می باشــند، چه در نسل حاضر و چه در 
نسل های آینده و چه بسا که در بعضی مـقاطع، عـدم  حضور  و مسامحه گناهی باشد که 
در راس گناهان کبیره است. پس علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد و الا کار از دست 
همه خارج خواهد شد و این حقیقتی است که بعد  از مشروطه  لمس نموده اید  و نـموده ایم. 
چـه علاجی بالاتر و والاتر از آن  است که ملت در سرتاسر کشور در کارهائی که محول 
به  اوست، بر طبق  ضوابط اسلامی و قانون اساسی انجام دهد.« پس همه اقشار  مـلت  در  
ســـرنوشت کشور اسلامی خود مسوول هـستند و هـمه باید شرکت در انتخابات را به 
عنوان یک وظیفه   شــرعی  وقانونی خود بدانند و بدون هیچ گونه درنگ و مسامحه ای در 
صحنه های  حساس انقلاب حضور فعال  داشته  باشند و اگـر به خاطرعدم  حضور مـا در 
سـرنوشت جامعه، ضربه ای به انقلاب وارد شود ، همه ملت  در پیشگاه خدا و شهدای عزیز 
مسوول خواهند بود. حضرت امام )ره( دراین  زمینه فرمودند: »اگر خدای  نخواسته  بر اسلام 
یا کشور اسلامی از ناحیه عدم  دخالت در سـرنوشت جـامعه، لطمه و صدمه ای وارد شود، 
تمام  ملت در پیشگاه خدای قهار توانا مسوول خواهیم بود و نسل های آینده که ممکن است 
از  کناره گیری کنونی مورد هزار گونه تجاوز واقع شوند، ما را نبخشند. یکی از وظایف مهم 
شـــرعی و عـقلی ما برای حـفظ اسلام و مصالح کشور حضور در حوزه های انتخابیه و 
رای دادن به نمایندگان صالح و کاردان و مطلع  بر  اوضاع سیاسی جهان و سـایر چیزهایی 
که کشور به آنها احتیاج دارد، می باشد و مجلس محتاج  به متخصصان رشته های مـختلفی 
اسـت کـه کشور احتیاج به آنها دارد.« بر همین مبنا نمایندگان محترم مجلس شـورای   
 اسـلامی باید در قبال این مسؤولیت مهم  احساس  وظیفه  نمایند و به دور از احساسات و 
اغراض جناحی بـه فـکر رفـع گرفتاری و مشکلات مردم محروم  کشورمان  باشند. در این 
زمینه حضرت امام )ره( چنین می فرمایند: »و ان شاءالله نمایندگان  مـحترم  مجلس  سنگینی 
بار مسئولیت و رسالت  خود را در این امر خطیر احساس کرده و می کنند و به خـــوبی 
دریافته اند  که  نظام و مـردم از آنـان چه انتظاری دارند، که باید گفت مجموعه خواسته ها  و 
انتظارات  اسلامی  مردم از مجلس، رفع گرفتاری ها و محرومیت ها و دگرگونی در نظام پر 
پیچ و خم اداری کشور، از  انتظارات  به  حقی است که باید آنها را جدی بگیرند و نمایندگان 
مـــحترم مجلس قبل  از  پرداختن به لوایح و تبصره ها و مواد غیر ضروری به فکر مسائل 
اصلی و کلیدی کشور باشند و بر اساس  اسلام  عزیز در کمیسیون ها با طرح قوانین و لوایح 
به سمتی حرکت کنند که  مـشکلات  اسـاسی مرتفع و سیاست های زیربنایی کشور در امور  
فرهنگی  و اقتصادی  و اجتماعی و سیاسی در راستای کمک به محرومین  و رفع  استضعاف 
مدون و به مورد اجرا درآید.« بر اساس این قاعده حضرت  امـام  )ره( فرمودند: »مجلسی  
که  اساس یک کشور است  باید محلی برای بحث و ساختن اخلاق جامعه باشد و انتقاد و 
استیضاح حق  مجلس  است؛ اما برخورد بـا مـتخلف بـا  آرامی  و طرح مسائل  اخلاقی ، 
بهتر  رفع اختلاف مـی کند تـا  با الفاظ نیش دار و مقابله کردن با یکدیگر، خودشان را یک 
واعظ حساب کنند که می خواهند  مردم  را موعظه کنند و مردم هـم احـساس  کـنند  که  این  
آقایان  خیر و صلاح آنها  را  می گویند«. امید است کـه خداوند توفیق دهد همه بتوانیم به 
رهنمودهای آن امام بزرگوار و جانشین شایسته اش  حضرت  آیت الله خامنه ای عمل نموده 
و در مسیر اهـداف  عـالیه  آن امام  راحل  و ولی  امر مسلمین حرکت کنیم و همیشه مدافع 
اسلام و انـقلاب و ولایـت فقیه باشیم و مصلحت نظام اسلامی را مقدم بر همه چیز بداریم.

یادداشت

نجمه سیددخت

گزارش اختصاصی // برای هر چیزی و کاری قلّه و نهایت 
پیشرفتی اســت و انتخابات که نماد واقعی مشارکت، و 
دخالت مســتقیم یا غیر مستقیم مردم در امور سیاسی 
کشور است نشــان دهنده عزم جدی جمهوری اسلامی 
برای دخالت دادن و استفاده از آرای عموم مردم در صحنه 

انتخاب و صحنه  سیاست و حکومت است.   
  هر حکومــت و دولتی برای آن که بتواند تشــکیلات و 
ساختار سیاسی خودش را به حرکت در بیاورد و نیازهای 
عمومی مردم از قبیل اجتماعی، فرهنگی ،سیاسی، اقتصادی 
و ... را تامیــن کند نیازمند فراهم ســازی یک بعد مهم در 
 بین آحاد جامعه اســت و آن شــکل گیری مقبولیت است 
 بــا این قیــد که حکومــت ها مــی دانند بــرای دوام و 
ماندگاری شان به خواست و عزم مردم نیازمند هستند زیرا هر 
گونه عمل و اقدامی برای رسیدن به مرحله اجرا تا رسیدن به 
 نتیجه نهایی نیازمند همراهی و پذیرش عمومی است. موضوع 
انتخابات در جمهوری اســلامی همیشه یکی از مهمترین و 
 پرچالش ترین رخدادهای اجتماعی بوده است چرا که انتخابات 
 زمینه های تغییر در بخش های مهم و حســاس کشــور 
 را رقــم می زند تــا با ورود تفکرات جدیــد به بدنه های 
تصمیم گیری، در تمام کشور امید به تغییر شرایط جلوه گر 
شود. در ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در 45 سال 
گذشته، ۳9 دوره انتخابات در کشور برگزار شده است و به 
رغم اینکه رای دهی در ایران اجباری نبوده و مجازاتی ندارد 
اما همواره درصد مشارکت ها بالا بوده و در واقع حکومت 
نیازی به وضع چنین قانونی را نمی بیند و به چنین سمتی هم 

نخواهد رفت. 
   رای دهی اجباری چیست؟ 

   رای اجبــاری اقدامی اســت که به صــورت قانونی در 
دموکراسی های مدرن و به دلیل پایین آمدن نرخ مشارکت و 
همچنین نا برابری های سیاسی در جامعه تجویز شده است 
و این واقعیت ارتباط نزدیکی با ماهیت حاکمیت دارد و این 
سؤال را ایجاد کرده است که آیا رأی دادن در این مرحله یک 
حق است یا یک وظیفه و تکلیف . اجبار فرد به استفاده از 
چیزی که حق دارد، غیردموکراتیک و در نتیجه دخالت در 
آزادی و اراده فرد اســت از این رو با رأی اجباری مخالفت 
می شــود اما از سوی دیگر، استدلال می شود که رای دادن 
 مانند پرداخت مالیات یک وظیفه و مسئولیت است و با توجه 
به نقش مشــارکت سیاسی در دموکراســی و مشروعیت 
حکومت ها، رای اجباری در دموکراسی ها قابل توجیه است. 
رای اجباری با ماهیت دموکراسی، حقوق و حاکمیت ارتباط 
تنگاتنگی دارد، در کشورهایی که رای دهی در آنها اجباری 
اســت حکومت ها، مردم کشور را به طور قانونی مجبور به 
شــرکت در انتخابات کرده و در صورت عدم شرکت فرد، 
وی را با مجازات های مختلفی چون محرومیت از خدمات 
اجتماعی یا جریمه های نقدی و غیره مجازات می کند. 22 
کشــور قانون رای دهی اجباری را تصویب کرده اند اما در 
برخی از آنها همچون آرژانتین، اســترالیا، برزیل، بلژیک، 
بولیوی، لوکزامبورگ، یونان، کره شــمالی، پرو، سنگاپور و 
اروگوئــه و بخش هایی از ســوئیس رای دهی اجباری به 
صورت جدی اجرا می شود و در این کشورها، در صورت 

عدم شرکت فرد در انتخابات، مجازات هایی برای وی اعمال 
می شود.در این کشورها جریمه ها و مجازات مختلفی برای 
افرادی که در انتخابات شرکت نکنند در نظر گرفته شده که 

بلافاصله پس از انتخابات اعمال می شود. 

   با مجازات رای ندادن آشنا شوید 
  بلژیک 

  در این کشــور قبل از انتخابات برای افراد بالای ۱8 سال 
دعوت نامه ای رسمی ارسال می شــود و هنگام رای دادن، 
کارت شناســایی و بارکد دعوت نامه خوانده می شود، بنابر 
قانون اساسی بلژیک اگر کسی پس از دریافت دعوت نامه 
برای رای دادن، پای صندوق نرود و عذر موجهی هم نداشته 
باشــد بین 25 تا 5۰ یورو جریمه می شود.اگر این غیبت 
 دوباره تکرار شــود جریمه بین 5۰ تــا ۱25 یورو افزایش 
می یابد و اگر کســی در چهار دور انتخابات شرکت نکند 
علاوه بر چهار بار جریمه، نام او از لیســت رای دهندگان 
به مدت ۱۰ سال خط خورده و در هیچ مقام و اداره دولتی 
پذیرفته نخواهد شــد و هیچ کمک و امتیازی نیز از سوی 

دولت دریافت نخواهد کرد. 
   استرالیا 

   بزرگترین مســتعمره انگلســتان در اقیانوس آرام نیز از 
انتخابات ۱924 به بعد سیاســت رای اجباری را در پیش 
گرفت شــهروندان استرالیایی موظفند که در زمان انتخابات 
در محل رای گیری حاضر شــوند. اما بعد از ثبت اسمشان 

می توانند رای ندهند و یا به اصطلاح رای سفید و بی نام در 
صندوق بیندازند. شهروندانی هم که دلیل موجهی برای غیبت 
در انتخابات ندارند به صورت نقدی جریمه می شــوند و در 

صورت عدم پرداخت جریمه، به جای آن زندان می روند. 

  بولیوی 
   هر شــهروند اهل بولیوی کارتی ویژه دارد که حضور او 
در انتخابات را اثبات کند اما اگر کســی تا ســه ماه بعد از 
انتخابات نتواند حضورش را اثبات کند، حقوق و مزایایش 
دچار مشکل می شود. همچنین یکی از مجازات سنگین برای 
غایبان در انتخابات بولیوی ممنوعیت خارج کردن پول از 

حساب بانکی است. 
   سنگاپور 

   در سنگاپور اگر شهروندی در انتخابات ریاست جمهوری 
شــرکت نکند حق رای وی برای همیشــه باطل می شود و 
 تنها با ارائه دلیل قانونی و محکمه پســند این حق به او باز 

می گردد. 
یونان 

  در یونان این جریمه ســخت تر است و غایبان انتخابات 
از گرفتن گواهینامه و گذرنامه محروم خواهند شد همچنین 
خدمات و محصولاتی که دســتگاه های عمومی برای مردم 

ارائه می دهند برای شخص غایب قطع خواهد شد. 
  برزیل 

  در برزیل نیز برای کســانی که در انتخابات شرکت نکنند 

پاسپورت صادر نمی شود. 
  ترکیه 

  در انتخابات سال گذشته میلادی ریاست جمهوری ترکیه 
و مجلس این کشــور، برای افرادی که بدون عذر موجه در 
انتخابات شرکت نکرده بودند ۳۰۰ لیر ترک مجازات نقدی 
در نظر گرفته شــد. همچنین عدم رای دادن ممکن اســت 
مانــع از بهره مندی رای دهنده از خدمات عمومی در دوره 
انتخابات مربوطه شــود. اما در جمهوری اسلامی با وجود 
تبلیغات مختلفی که از ســال های بعد از پیروزی انقلاب با 
هدف کاهش مشارکت سیاسی مردم وجود داشته ، حقیقتا 
 قانونی بــرای برخورد با رای ندادن وجود ندارد و کســی 
نمی تواند مدعی باشــد جمهوری اســلامی او را جبراً به 
حضــور در انتخابات وادار کرده اســت . خــود ما هم در 
اطراف مان افراد متعددی را می شناسیم که به دلایل مختلف 
ممکن اســت در انتخابات گذشته یا پیش رو شرکت نکنند 
 و بســیاری از این افراد این امر را یک انتخاب شــخصی 
 و حــق خود می داننــد. که با تصمیم گیــری خود به آن 
رسیده اند که البته درست یا غلط بودن این موضوع و نتایج 
 چنین تصمیمی جای بحث دارد. بسیاری از کشورها نیز قانون 
رای دهــی اجباری را دارند اما بنــا به دلایلی آن را اعمال 
 نمی کنند و هســتند بســیاری از کشــورها کــه به دلیل 
 پایین آمدن میزان مشارکت مردم، به دنبال تغییر قانون انتخابات و 

قانونی کردن حضور اجباری در آن هستند. 
    چرا در انتخابات شرکت کنم؟ 

   اصل 6 قانون اساســی بر اداره امور کشور به اتکاء آراء 
عمومی تاکید دارد و کارنامه انتخاباتی نظام جمهوری اسلامی 
بــا برگزاری ۳9 مورد  انتخابات، به عبارتی هر ۱4-۱۳ ماه 
یک انتخابات کارنامه درخشانی است. از سویی سیره حضرت 
امام خمینی )ره( و رهبر معظم انتقلاب اسلامی همواره تاکید 
بر اهمیت مشــارکت مردم و برگزاری انتخابات بوده است و 
تاکید نموده اند که نه تنها جمهوریت بلکه اسلامیت نظام هم 
وابسته به انتخابات است و هرگونه تبلیغ علیه مشارکت مردم 
را مخالفت با ایران، اسلام و جمهوری اسلامی دانسته اند و این 
موضوع موجب تقویت ابعاد مختلف کشور و عدم مشارکت 
در انتخابات باعث کاهش و تضعیف آن خواهد بود تا پشتوانه 
مردمی حاصل از مشارکت و افزایش مشروعیت و مقبولیت 
نظــام ، توان رایزنی های بین المللی سیاســت خارجی در 
راستای تحقق منافع ملی کشور را به طور چشمگیری افزون 
تر کند. باید توجه داشت که در فضای مشارکت فرصت برای 
کاهش تعارضات اجتماعی و افزایش وحدت اجتماعی فراهم 
می شود. فرصت احساس نیاز به یکدیگر و افزایش هماهنگی 
و بهره وری پیدا می شود. با مردمی سازی و مشارکت مردم، 
اشتباهات و سوگیری تصمیم گیری ها کاهش پیدا می کند، 
چرا که هر کسی نقطه ضعف دیگری را برطرف می کند و با به 
میدان آمدن ظرفیت های مردمی کارآمدی برای حل مسائل 
کشور افزایش می یابد و در نتیجه سلامت روانی جامعه در 
سایه مشارکت فراگیر با شکل گیری انسان های سازگارتر، 
تفاسیر مشابه ، ذهنیت های مشترک و جامعه همگراتر ارتقاء 
پیدا می کند و در نهایت باید توجه داشت که اگرچه مشارکت 
در انتخابات مهم اســت ولی انتخاب صحیح و شایسته نیز 
دارای اولویت بالایی اســت که در تصمیم گیری ها و آینده 

کشور بسیار موثر خواهد بود.
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